Meriam-meriam itupun mulai bergerak dari Erdina menuju dekat

Konstantinopel dalam kurun waktu 2 bulan, dimana proses itu dikawal ketat oleh

sejumlah pasukan, hingga akhirnya pasukan Utsmani yang dipimpin sendiri oleh

sultan Muhammad II Al Fatih berhasil tiba di ujung Konstantinopel pada hari kamis,

26 Rabi’ul Awal 857 H/ 6 April 1453 M.

Sultan Muhammad II Al Fatih lalu mengumpulkan pasukannya kurang lebih

250.000 prajurit.Ia menyampaikan sebuah khutbah yang begitu kuat mendorong